



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

**Processo nº:** 81/2023

**Edital:** 94/2023

**Modalidade:** Pregão - 48 / 2023

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO A EXECUÇÃO DE TAREFAS DIÁRIAS, NO CASO A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.

Fornecedores e itens :

| 648345 - COMERCIAL HERZOG LTDA |   |      |         |            |            |
|--------------------------------|---|------|---------|------------|------------|
| Lote/Item                      | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total      |
| 5                              | BACIA DE CAPACIDADE DE 14 LITROS EM POLIPROPILENO EM MATÉRIA VIRGEM DE 1º USO, COM SUPORTE LATERAL PARA AS MÃOS, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. DIMENSÕES (DIAM. X ALT.): 43 CM X 17 CM. ESPESSURA DE 2MM.  | 80   | UNIDADE | R\$7,00    | R\$ 560,00 |
| 7                              | ESCUMADEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO FOSCO, CABO MONOBLOCO DE ALUMÍNIO COM CURVATURA NA PONTA SUPERIOR. O DISCO DEVE SER DOTADO DE NO MÍNIMO 60 FUROS COM DIÂMETRO DE 3 MM CADA UM, BEM ACABADOS E DISTRIBUÍDOS A DISTÂNCIA REGULAR EM TODA EXTENSÃO, DE MODO A GARANTIR PERFEITO ESCOAMENTO DA ÁGUA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 46 CM A 49 CM, CURVATURA DO CABO: 1 CM, DIÂMETRO DO DISCO: 12 CM, ESPESSURA DO DISCO: 2 MM, ESPESSURA DO CABO: 5 MM. | 24   | UNIDADE | R\$21,00   | R\$ 504,00 |
| 18                             | COLHER DE SOPA EM PEÇA ÚNICA DE AÇO INOX, INDUSTRIAL, COM ACABAMENTO ALTO BRILHO, SEM PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 20 CM E LARGURA: 4 CM.  | 1200 | UNIDADE | R\$0,80    | R\$ 960,00 |





| 648345 - COMERCIAL HERZOG LTDA |  |      |         |            |              |
|--------------------------------|--|------|---------|------------|--------------|
| Lote/Item                      | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total        |
| 20                             | TRAVESSA MÉDIA DE VIDRO PARA SERVIR ALIMENTOS COM TAMPA PLÁSTICA LIVRE DE BISFENOL COM FECHAMENTO COMPLETO, RETANGULAR, EM VIDRO RECICLÁVEL, RETORNÁVEL, REUTILIZÁVEL; COM ALÇA NAS LATERAIS; PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL, MICRO-ONDAS, FREEZERS, GELADEIRA E LAVA LOUÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE 2,2 LITROS; COMPRIMENTO 34,6 CM; LARGURA 20,7 CM; ALTURA 5,2 CM; TOLERÂNCIA: +/- 10%.      | 40   | UNIDADE | R\$31,04   | R\$ 1.241,60 |
| 23                             | AMOLADOR AFIADOR DE FACAS, COM O CABO ANATÔMICO EMBORRACHADO PERMITE SEGURANÇA AO MANUSEAR SENDO APENAS UM MOVIMENTO DE PUXAR PARA TRÁS. POSSUI 3 ENTRADAS DE FÁCIL ENCAIXE COM INDICAÇÃO NUMÉRICA SENDO 1 - PARA AFIAR, 2 - PARA AMOLAR E 3 - PARA DAR ACABAMENTO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 5,7 CM, LARGURA 5 CM, COMPRIMENTO 21 CM. MATERIAL DE AÇO INOX, PLÁSTICO, TUNGSTÊNIO, CERÂMICA E METAL. | 16   | UNIDADE | R\$10,00   | R\$ 160,00   |
| 27                             | POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA PROFISSIONAL NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 5 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PRODUTO LIVRE DE BISFENOL. MEDIDAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 32,5 X 16,4 X 13,5 CM.   | 64   | UNIDADE | R\$16,24   | R\$ 1.039,36 |
| 28                             | POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA EM FECHAMENTO 'CLICK', CAPACIDADE DE 4,3 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PRODUTO LIVRE DE BISFENOL, MATERIAL ATÓXICO. PODE SER LAVADO PARA O MICRO-ONDAS, CONGELADOR OU FREEZER. FORMATO MODULAR PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO. MEDIDAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 28,5 X 21,4 X 10,4 CM.   | 24   | UNIDADE | R\$13,43   | R\$ 322,32   |
| 31                             | BANDEJA PLÁSTICA DE SERVIR GRANDE, FABRICADA EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC, DESIGN QUADRADO INCOLOR, EMPILHÁVEL, ACABAMENTO FOSCO OU MICROTTEXTURIZADO. CAPACIDADE DE 7,6 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 45 X 30 X 8 CM.   | 24   | UNIDADE | R\$10,00   | R\$ 240,00   |





| 648345 - COMERCIAL HERZOG LTDA |  |      |         |            |              |
|--------------------------------|--|------|---------|------------|--------------|
| Lote/Item                      | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total        |
| 32                             | BANDEJA PLÁSTICA DE SERVIR MÉDIA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC, DESIGN QUADRADO INCOLOR, EMPILHÁVEL, ACABAMENTO FOSCO OU MICROTEXTURIZADO. CAPACIDADE DE 5,2 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 40 X 25 X 7 CM.   | 24   | UNIDADE | R\$13,59   | R\$ 326,16   |
| 33                             | BANDEJA PLÁSTICA DE SERVIR PEQUENA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC, DESIGN QUADRADO INCOLOR, EMPILHÁVEL, ACABAMENTO FOSCO OU MICROTEXTURIZADO. CAPACIDADE DE 3,3 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 35 X 23 X 6 CM. | 24   | UNIDADE | R\$7,00    | R\$ 168,00   |
| 34                             | GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM DENTES LONGOS, ALTAMENTE DURÁVEL MANTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS. MODELO 63906/020. ESPESSURA DE 1,8 MM, COMPRIMENTO: 183 MM E LARGURA: 21 MM.  | 480  | UNIDADE | R\$1,20    | R\$ 576,00   |
| 36                             | PRATO FUNDO ASTRAL REDONDO DE VIDRO TRANSPARENTE E COM DESIGN LISO. DIMENSÕES: 22,2 CM DE DIÂMETRO E 3,2 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSIÇÃO: VIDRO TEMPERADO. PODENDO SER UTILIZADO EM MICRO-ONDAS E LAVA-LOUÇAS.                                | 2400 | UNIDADE | R\$4,00    | R\$ 9.600,00 |
| 37                             | COLHER DE CAFÉ EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE (AISI 304). SEM PARTE DE PLÁSTICO. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 95 MM, LARGURA 22 MM, ALTURA 11 MM.   | 240  | UNIDADE | R\$0,80    | R\$ 192,00   |
| 38                             | COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE (AISI 304). SEM PARTE DE PLÁSTICO. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 165 MM, LARGURA 38 MM, ALTURA 19 MM.   | 1200 | UNIDADE | R\$0,87    | R\$ 1.044,00 |
| 39                             | FACA DE MESA EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE (AISI 304). SEM PARTE DE PLÁSTICO. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 212 MM, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 3 MM.  | 480  | UNIDADE | R\$1,70    | R\$ 816,00   |





| 648345 - COMERCIAL HERZOG LTDA |   |      |         |            |              |
|--------------------------------|---|------|---------|------------|--------------|
| Lote/Item                      | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total        |
| 42                             | COLHER GRANDE (SERVIR E MEXER ALIMENTOS). FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS. O MATERIAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE "MANUAL DE INSTRUÇÕES", EM PORTUGUÊS, CONTENDO: ORIENTAÇÕES PARA USO E LIMPEZA; PROCEDIMENTOS PARA AÇIONAMENTO DA GARANTIA; NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS UTENSÍLIOS DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA, RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE INOX. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 31 CM; ESPESSURA: 2 MM; DIÂMETRO DA PARTE MAIS LARGA: 7 CM. | 48   | UNIDADE | R\$5,00    | R\$ 240,00   |
| 44                             | CONCHA GRANDE (SERVIR ALIMENTOS). FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, COM GANCHO. O MATERIAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE "MANUAL DE INSTRUÇÕES", EM PORTUGUÊS, CONTENDO: ORIENTAÇÕES PARA USO E LIMPEZA; PROCEDIMENTOS PARA AÇIONAMENTO DA GARANTIA; NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS UTENSÍLIOS DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA, RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE INOX. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 30 CM; ESPESSURA: 2,5 MM; DIÂMETRO: 8 CM.               | 48   | UNIDADE | R\$8,00    | R\$ 384,00   |
| 45                             | FORMA DE PÃO RETANGULAR EM ALUMÍNIO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 28 CM; LARGURA 11,5 CM E ALTURA: 5 CM. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 30 CM; LARGURA 13,4 CM E ALTURA: 5 CM. COR: POLIDA.   | 160  | UNIDADE | R\$12,00   | R\$ 1.920,00 |
| 48                             | RALADOR EM AÇO INOX DE 4 FACES, COM COLETOR, COM ALÇA/CABO EM BAQUELITE. MEDINDO APROXIMADAMENTE (ALT. X LARG. X COMP.): 23 CM X 10,5 CM X 11 CM.   | 16   | UNIDADE | R\$10,00   | R\$ 160,00   |
| 49                             | FORMA DE PUDIM COM FURO NO MEIO. ASSADEIRA DE BOLO/PUDIM EM ALUMÍNIO POLIDO N20, ALTA COM FURO. MATERIAL: ALUMÍNIO. DIÂMETRO DA BOCA INTERNO/EXTERNO: 20/21 CM. ALTURA: 9,5 CM. ESPESSURA: 0,5 MM.  | 160  | UNIDADE | R\$20,00   | R\$ 3.200,00 |





| 648345 - COMERCIAL HERZOG LTDA  |   |      |         |            |                      |
|---------------------------------|---|------|---------|------------|----------------------|
| Lote/Item                       | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total                |
| 51                              | JARRA MEDIDORA/DOSADORA EM PLÁSTICO RESISTENTE DE CAPACIDADE DE 500ML, COM GRADUAÇÃO INDICADA NO CORPO DE 50 ML EM 50 ML, ATÉ COMPLETAR A CAPACIDADE SOLICITADA. TRANSLÚCIDA.   | 16   | UNIDADE | R\$4,78    | R\$ 76,48            |
| 52                              | PEGADOR UNIVERSAL DE MASSA EM INOX COM COMPRIMENTO DE 29 CM.  | 64   | UNIDADE | R\$8,56    | R\$ 547,84           |
| 53                              | CAÇAROLA STANDARD Nº 24. CAPACIDADE 5 LITROS EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO, MODELO COM ALÇAS LATERAIS FUNDIDAS, TAMP A LISA COM PEGADOR FUNDIDO E COM GARANTIA DE FECHAMENTO REGULAR, FUNDO COM CANTOS ARREDONDADOS. DIMENSÕES (DIAM. X ALT.): 24 CM X 12 CM. ESPESSURA DA PAREDE: 1,1 MM.        | 24   | UNIDADE | R\$52,85   | R\$ 1.268,40         |
| 54                              | CAÇAROLA LINHA HOTEL Nº 28. CAPACIDADE 8,5 LITROS EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO, MODELO COM ALÇAS LATERAIS FUNDIDAS, TAMP A LISA COM PEGADOR FUNDIDO E COM GARANTIA DE FECHAMENTO REGULAR, FUNDO COM CANTOS ARREDONDADOS. DIMENSÕES (DIAM. X ALT.): 28,5 CM X 13,5 CM. ESPESSURA DA PAREDE: 2 MM. | 24   | UNIDADE | R\$60,00   | R\$ 1.440,00         |
| 58                              | PÁ ESPÁTULA INDUSTRIAL 60 CM MALTE COZINHA CALDEIRÃO EM POLIPROPILENO COR BRANCO, CABO REFORÇADO.   | 24   | UNIDADE | R\$41,69   | R\$ 1.000,56         |
| 59                              | CANECA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE EM VOLUME 300 ML, COM ALÇA EM ALUMÍNIO REFORÇADO. MEDIDAS APROXIMADAS: 7,5 CM DE ALTURA X 9,0 CM DE DIÂMETRO.  | 800  | UNIDADE | R\$5,25    | R\$ 4.200,00         |
| <b>Total Fornecedor:</b>        |   |      |         |            | <b>R\$ 32.186,72</b> |
| 648353 - CAPTIVE IND E COM LTDA |   |      |         |            |                      |
| Lote/Item                       | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total                |
| 2                               | CAÇAROLA Nº 38. CAPACIDADE 20 LITROS EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO, MODELO COM ALÇAS LATERAIS FUNDIDAS, TAMP A LISA COM PEGADOR FUNDIDO E COM GARANTIA DE FECHAMENTO REGULAR, FUNDO COM CANTOS ARREDONDADOS. DIMENSÕES (DIAM. X ALT.): 38 CM X 19 CM. ESPESSURA DA PAREDE: 3 MM.                  | 24   | UNIDADE | R\$116,00  | R\$ 2.784,00         |





| 648353 - CAPTIVE IND E COM LTDA                            |  |      |         |            |                     |
|--|--|------|---------|------------|---------------------|
| Lote/Item  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total               |
| 6  | ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE COM CAPACIDADE DE 27 LITROS EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO, COM ALÇAS LATERAIS FUNDIDAS, PAREDE LATERAL E FUNDO DOTADO DE NO MÍNIMO 350 FUROS UNIFORMES E BEM ACABADOS, COM DIÂMETRO DE 3 MM CADA UM, DE MODO A GARANTIR PERFEITO ESCOAMENTO DA ÁGUA. DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO DE 50 CM, ALTURA DO ESCORREDOR DE 20 CM, ALTURA DA BASE 5 CM. ESPESSURA 2 MM.  | 8    | UNIDADE | R\$71,00   | R\$ 568,00          |
| 8  | ESCUMADEIRA PEQUENA EM ALUMÍNIO FOSCO, CABO MONOBLOCO DE ALUMÍNIO COM CURVATURA NA PONTA SUPERIOR. O DISCO DEVE SER DOTADO DE NO MÍNIMO 45 FUROS COM DIÂMETRO DE 3 MM CADA UM, BEM ACABADOS E DISTRIBUÍDOS A DISTÂNCIA REGULAR EM TODA EXTENSÃO, DE MODO A GARANTIR PERFEITO ESCOAMENTO DA ÁGUA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 36 CM, CURVATURA DO CABO: 1 CM, DIÂMETRO DO DISCO: 10 CM, ESPESSURA DO DISCO: 2 MM, ESPESSURA DO CABO: 5 MM. | 48   | UNIDADE | R\$10,00   | R\$ 480,00          |
| <b>Total Fornecedor:</b>                                   |  |      |         |            | <b>R\$ 3.832,00</b> |
| 648361 - LLL SCHMIDT COMERCIO DE CEREAIS E CONFECCOES LTDA |  |      |         |            |                     |
| Lote/Item  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total               |
| 10   | FACA DE CORTE 9 EM LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, ESPESSURA 3 MM, FIO AFIADO, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO, FIXAÇÃO COM MONOBLOCO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A LÂMINA. COMPRIMENTO DA LÂMINA 9 POLEGADAS, COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO 10 CM.   | 24   | UNIDADE | R\$18,00   | R\$ 432,00          |
| 15   | PENEIRA, BORDA EM POLIPROPILENO EM MATÉRIA VIRGEM DE 1º USO, TELA POLIÉSTER, BORDA COM CABO EM UMA DAS LATERIAS SUPORTE DE APOIO NA OUTRA LATERAL. COR DIVERSA. DIMENSÕES MÍNIMAS (COMP. X DIAM. X LARG.) 150 MM X 180 MM X 20 MM. ESPESSURA DA BORDA 2 MM, MALHA E FRIO DE TELA 13/50.  | 16   | UNIDADE | R\$7,00    | R\$ 112,00          |
| 17   | XÍCARA DE VIDRO CRISTALINO, LEVE E DURÁVEL. CAPACIDADE DE 230 ML. MEDIDAS DE 9,5 CM X 7 CM.  | 800  | UNIDADE | R\$5,38    | R\$ 4.304,00        |





| 648361 - LLL SCHMIDT COMERCIO DE CEREAIS E CONFECCOES LTDA |   |      |         |            |                     |
|--|---|------|---------|------------|---------------------|
| Lote/Item  | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total               |
| 19   | TRAVESSA GRANDE DE VIDRO PARA SERVIR ALIMENTOS COM TAMPA PLÁSTICA LIVRE DE BISFENOL COM FECHAMENTO COMPLETO, RETANGULAR, EM VIDRO RECICLÁVEL, RETORNÁVEL, REUTILIZÁVEL; COM ALÇA NAS LATERAIS; PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL, MICRO-ONDAS, FREEZERS, GELADEIRA E LAVA LOUÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE 5,3 LITROS; COMPRIMENTO 40,4 CM; LARGURA 24,9 CM; ALTURA 7 CM; TOLERÂNCIA: +/- 10%.  | 40   | UNIDADE | R\$36,35   | R\$ 1.454,00        |
| 21   | TRAVESSA PEQUENA DE VIDRO PARA SERVIR ALIMENTOS COM TAMPA PLÁSTICA LIVRE DE BISFENOL COM FECHAMENTO COMPLETO, RETANGULAR, EM VIDRO RECICLÁVEL, RETORNÁVEL, REUTILIZÁVEL; COM ALÇA NAS LATERAIS; PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL, MICRO-ONDAS, FREEZERS, GELADEIRA E LAVA LOUÇAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE 1,6 LITROS; COMPRIMENTO 29,6 CM; LARGURA 17,8 CM; ALTURA 5 CM; TOLERÂNCIA: +/- 10%.   | 40   | UNIDADE | R\$24,53   | R\$ 981,20          |
| 46   | CORTADOR/PICADOR DE LEGUMES COM TRIPÉ (CABRITA). CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, FACAS EM AÇO INOX 10 MM; CABO E BASCULANTE EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COLUNAS EM AÇO MACIÇO; DUAS MOLAS; OPÇÕES DE MACHO E FACAS DE 8 MM / 10 MM / 12 MM; PINTURA ELETROSTÁTICA (A PÓ); NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA. DIMENSÕES (COM OS PÉS): LARGURA (PÉS): 46 CM, COMPRIMENTO (PÉS): 43 CM, ALTURA: 115 CM. | 16   | UNIDADE | R\$118,96  | R\$ 1.903,36        |
| 50   | TÁBUA DE VIDRO PARA CARNES E LEGUMES, FORMA RETANGULAR, TRANSPARENTE DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A QUEDAS. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 24 CM X 19 CM X 1,5 CM. MATERIAL: VIDRO TEMPERADO 8MM.  | 16   | UNIDADE | R\$33,76   | R\$ 540,16          |
| 57   | AMASSADOR DE BATATAS, LEGUMES. ESPREMEDOR DE AÇO INOX COM CABO REFORÇADO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 25 CM E DIÂMETRO DO AMASSADOR 8 CM.   | 16   | UNIDADE | R\$15,00   | R\$ 240,00          |
| <b>Total Fornecedor:</b>                                   |   |      |         |            | <b>R\$ 9.966,72</b> |





| 648370 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS |  |      |         |            |              |
|--|--|------|---------|------------|--------------|
| Lote/Item                                  | Descrição  | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total        |
| 3  | CALDEIRÃO Nº 38. CAPACIDADE 38 LITROS EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO, MODELO COM ALÇAS LATERAIS FUNDIDAS, TAMPA LISA COM PEGADOR FUNDIDO E COM GARANTIA DE FECHAMENTO REGULAR, FUNDO COM CANTOS ARREDONDADOS. DIMENSÕES (DIAM. X ALT.): 38 CM X 34 CM. ESPESSURA DA PAREDE: 3 MM.   | 16   | UNIDADE | R\$228,98  | R\$ 3.663,68 |
| 11   | FACA DE PÃO 8 EM LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, ESPESSURA 2 MM, FIO SERRILHADO, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO, FIXAÇÃO COM MONOBLOCO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A LÂMINA. COMPRIMENTO DA LÂMINA 8 POLEGADAS, COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO 10 CM.   | 16   | UNIDADE | R\$7,34    | R\$ 117,44   |
| 16   | TIGELA DE POLIPROPILENO VIRGEM EM 1º USO, COR DIVERSA, PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA A PEÇA. ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 100º CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA ABA OVAL: 14,2 CM X 13 CM. ALTURA DA TIGELA ENTRE 4,9 CM E 5,1 CM. ESPESSURA 0,25 CM. LARGURA INTERNA DA BOCA: 9,5 CM X 10 CM. LARGURA DA ABA NA REGIÃO DA PEGA: 20 CM. | 80   | UNIDADE | R\$13,69   | R\$ 1.095,20 |
| 22   | CHALEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL, FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM ALÇA EM MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO; ESPESSURA DE 2MM. DIMENSÕES: CAPACIDADE 5 LITROS; DIÂMETRO 35,2 CM; ALTURA 15,1 CM; TOLERÂNCIA: +/- 10%.   | 16   | UNIDADE | R\$92,98   | R\$ 1.487,68 |
| 30   | POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA EM FECHAMENTO 'CLICK', CAPACIDADE DE 2,0 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PRODUTO LIVRE DE BISFENOL, MATERIAL ATÓXICO. PODE SER LAVADO PARA O MICRO-ONDAS, CONGELADOR OU FREEZER. FORMATO MODULAR PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO. MEDIDAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 28,5 X 21,4 X 5,7 CM.  | 16   | UNIDADE | R\$11,27   | R\$ 180,32   |
| 41   | DESCASCADOR DE FRUTAS E LEGUMES PROFISSIONAL COM SERRILHA. MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO INOXIDÁVEL, MECANISMO DE AÇO INOXIDÁVEL C/ SERRILHA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 16 CM; LARGURA: 7 CM; ALTURA: 2 CM.   | 24   | UNIDADE | R\$6,98    | R\$ 167,52   |







| 648370 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS |   |      |         |            |               |
|--|---|------|---------|------------|---------------|
| Lote/Item                                  | Descrição   | Qtde | Unid    | Valor Unit | Total         |
| 43   | CONCHA GRANDE (MEXER ALIMENTOS). FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430, REFORÇADA COM CABO ROLIÇO DE POLIPRÓPILENO (ARRÉDONDADO), COM GANCHO. O MATERIAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE "MANUAL DE INSTRUÇÕES", EM PORTUGUÊS, CONTENDO: ORIENTAÇÕES PARA USO E LIMPEZA; PROCEDIMENTOS PARA AÇIONAMENTO DA GARANTIA; NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS UTENSÍLIOS DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA, RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE INOX. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 50 CM; ESPESSURA: 2,5 MM; DIÂMETRO: 11 CM. | 24   | UNIDADE | R\$27,71   | R\$ 665,04    |
| 47   | FORMA PÃO DE QUEIJO COM 12 CAVIDADES PARA DOCE E SALGADOS. MATERIAL: FLANDRES. MEDIDAS APROXIMADAS (COMP. X LARG.): 39,5 CM X 29,5 CM. DIÂMETRO DA CAVIDADE: 7,6 CM. PROFUNDIDADE DA CAVIDADE: 2,6 CM. PESO APROXIMADO: 0,338 KG.   | 120  | UNIDADE | R\$43,29   | R\$ 5.194,80  |
| 55   | SALEIRO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, LIVRE DE BISFENOL. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 18,8 CM X 10,8 CM X 12 CM. PESO APROXIMADO: 0,091 KG.   | 8    | UNIDADE | R\$6,97    | R\$ 55,76     |
| 56   | PORTA BOLO COM TAMPA DE PLÁSTICO. DIÂMETRO APROXIMADAMENTE DE 33 CM. FORMATO CIRCULAR, SEM PÉ.  | 120  | UNIDADE | R\$25,58   | R\$ 3.069,60  |
| <b>Total Fornecedor:</b>                   |   |      |         |            | R\$ 15.697,04 |
| <b>Total Geral</b>                         |   |      |         |            | R\$ 61.682,48 |

Agrolândia, 13 de dezembro de 2023

\_\_\_\_\_  
JOSÉ CONSTANTE  
Prefeito Municipal

